Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300316

316

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa

para Prestação de Serviços Especializados, sendo: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO NA ENTRADA
DA CIDADE de Salto do Céu-MT, conforme anexos. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados
que realizará às 09h00min, do dia 30/05/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras
informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com
a Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às
11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 12 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, inscrita no CNPJ Nº
04.178.518/0001-70, através do Pregoeiro oficial e equipe de apoio, vem á público divulgar
o RESULTADO da Licitação Supracitada. FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRIOS,
FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES INTEGRANTES DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO XINGU-MT. VENCEDORA: SUPERMERCADO AMANDA LTDA, inscrita no
CNPJ: 03.889.414/0001-01, vencedora de 39 (trinta e nove) itens, totalizando o valor de R$
448.678,35,00 (Quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e
trinta e cinco centavos), e tendo o item 37 como DESERTO. Informações ainda que na
integra dos autos acham-se à disposição dos interessados no setor de licitação.

Santa Cruz do Xingu - MT, 12 de maio de 2022.
JORAILDES SOARES DE SOUSA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2022- O prefeito Municipal de Santa Terezinha-MT,
no uso das atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta
no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o Parecer do
Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve, ADJUDICAR o item licitado, perfazendo o valor
total de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais) à Empresa OSAKA
MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita CNPJ: 38.624.389/0001-19 com o lote 02 e o lote 01
fracassado. e HOMOLOGAR o presente processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº
02/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 031/2022, tipo menor preço por lote, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE 02 ( DOIS) TRATOR-DE PNEUS, NOVO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
85 CV TRAÇÃO 4X4 conforme referência do produto na proposta (CONV.SUDAM Nº
005282/2020) no Município de Santa Terezinha-MT, e DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Santa Terezinha- MT, 12 de maio de 2022
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2022
ADESÃO Nº 006/2022. AVISO DE ADESÃO "CARONA" À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 002/2022, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 20220215, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PA,
objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de locação de sonorização,
iluminação, palco, banheiros químicos, fechamentos e demais serviços para a realização de
eventos públicos, atendendo as necessidades da secretaria municipal de turismo de são
félix do araguaia-mt, e ao projeto de proposta nº 0354/2022 da secretaria de estado de
cultura, esporte e lazer - secel. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA -
MT faz saber que pretende aderir como entidade não participante ("carona") à Ata de
Registro de Preço nº 002/2022, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Curionópolis - PA,
em decorrência do Pregão Presencial nº 002/2022, Processo Administrativo nº 20220215.
OBJETIVANDO "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, BANHEIROS QUÍMICOS, FECHAMENTOS E DEMAIS
SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, E AO PROJETO DE
PROPOSTA Nº 0354/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SECEL", de acordo com a proposta da DETENTORA DA ATA, independentemente de
transcrição. Adesão autorizada pelo Secretário Municipal de Curionópolis - PA, SENHOR:
ROGERIO SERELLI MACEDO, conforme Ofício anexo ao processo; EMPRESA: P. KAREN
EVENTOS E BUFFET EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.185.412/0001-62, estabelecida na
Rua Rio Dourado, nº 160, Loteamento Beira Rio - Parauapebas - PA, Telefone (94) 99165-
6581, E-mail: Priscila.k.castro@hotmail.com, neste ato representada pela Sra. PRISCILA
KAREN SILVA COSTA, doravante denominado FORNECEDOR; Valor Global Estimado do
Objeto da Contratação: R$ 925.293,87 (Novecentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e
Noventa e Três Reais e Oitenta e Sete Centavos).

São Félix do Araguaia - MT, 11 de maio de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO Nº 006/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
0042/2022. OBJETO: AVISO DE ADESÃO "CARONA" À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2022, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022, processo administrativo nº
20220215, da prefeitura municipal de curionópolis - pa. objetivando: contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de sonorização, iluminação, palco, banheiros químicos,
fechamentos e demais serviços para a realização de eventos públicos, atendendo as
necessidades da secretaria municipal de turismo de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, E AO
PROJETO DE PROPOSTA Nº 0354/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E
LAZER - SECEL. EMPRESA: P. KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
28.185.412/0001-62, estabelecida na Rua Rio Dourado, nº 160, Loteamento Beira Rio -
Parauapebas - PA, Telefone (94) 99165-6581, E-mail: Priscila.k.castro@hotmail.com, neste ato
representada pela Sra. PRISCILA KAREN SILVA COSTA. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
925.293,87 (Novecentos e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais e Oitenta e Sete
Centavos); Ratifico a Adesão (Carona) em consonância com a Justificativa apresentada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio e o Parecer da Assessoria Jurídica, nos do Decreto Federal nº
7.892/2013 e pelo Decreto Municipal nº 019/2013. Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n°
14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

São Félix do Araguaia - MT, 11 de maio de 2022.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público
para quem possa interessar, que realizará o credenciamento de empresas para contratação
do instituto de audição do mato grosso para atendimento aos usuários do sistema único de
saúde - sus, nas modalidades intelectual e auditiva, conforme proposição operacional da
comissão intergestores regional - cir teles pires nº 004 de 24 de junho de 2021 e resolução
cib/mt nº 139 de 06 de agosto de 2021, sob gestão municipal e habilitação como centro
especializado em reabilitação - cer ii junto ao ministério da saúde. O credenciamento
ocorrerá no período de 16 DE MAIO DE 2022 à 26 DE MAIO DE 2022, OU, QUANDO
COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL
devendo os interessados, neste período, apresentarem os documentos necessários e a
proposta de adesão. O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 horas, no
Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, através do endereço Av. Porto
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu "Portal da
Transparência", ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso/MT 12 de maio de 2022
ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022.

Repetição

RETIFICADO DE CONCORRÊNCIA Nº 3/2022.
O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, neste ato representado pelo Senhor

Prefeito Municipal, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1.960/GP/2021
de 06.12.2021, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia:
14 de JUNHO de 2022 às 08:00 Horas, nas dependências da Prefeitura, localizado à Avenida
Brasil, nº 2.351-N, Jardim Europa, na modalidade: CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO,
com empreitada: GLOBAL, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA GERAL E CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA
ESTADUAL PATRIARCA DA INDEPENDÊNCIA NO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT,
através do TERMO DE CONVÊNIO SIGCon nº 1621/2021 e PROCESSO Nº 242147/2021,
conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, projeto
básico e demais anexos do edital, consoante as disposições da Lei n.º 8.666/93. O edital
completo estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia: 16 de Maio de
2022, através do site: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/. Demais
Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, através do telefone
(65) 3311-4800

Tangará da Serra-MT, 12 de maio de 2022.
MÁRCIO DE OLIVEIRA LOPES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Processo n° 788265/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução das obras de pavimentação e drenagem nos logradouros: Rua Ernani e Lopes,
Rua Setúbal, Rua Aveiro, Rua Porto Alegre, Rua Ana Cândida de Oliveira, Avenida Manoel
Eleotério de Campos, Rua Porto, Rua Bahia, Rua Caldas da Rainha, Rua Figueira do Foz,
Travessa da Praça, Rua Guarda, Rua Covilha, Rua Santarém, Rua Sem Nome e Rua Viseu,
localizados no Bairro Maria Isabel no Município de Várzea Grande/MT. Destarte as análises,
a Comissão Permanente de Licitação DECLARA: CLASSIFICADA: a licitante: A I F E R N A N D ES
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ Nº 24.683.120/0001-07, como 1ª
colocada, MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 06.232.484/0001-80 como 2ª
colocada e CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA inscrita no CNPJ sob CNPJ Nº
03.076.083/0001-90 como 3ª colocada. VENCEDORA: do certame a licitante A I F E R N A N D ES
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 24.683.120/0001-07, com o valor
global de R$ 5.888.222,83 (cinco milhões oitocentos e oitenta e oito mil duzentos e vinte
e dois reais e oitenta e três centavos). A CPL abre prazo para interposição de recurso,
contra a decisão proferida, em conformidade com o Item 11 do Edital e Art. 109 da Lei
8.666/93. O presente documento encontra-se disponibilizado no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 12 de maio de 2022.
SILVIA MARA GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 782564/2022
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo Secretário
Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fará realizar licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa "ABERTO" com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº.
25/2022, conforme descrição contida no Edital Nº. 11/2022 e seus Anexos. O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA E SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL E ADULTO
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA
GRANDE/MT. A realização está prevista para o dia 26 de maio de 2022, às 10h00min
(horário Brasília - DF).

O Edital retificado completo está à disposição dos interessados na Secretaria
Municipal de Saúde, Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das
13h às 17h, sito à Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga, Várzea Grande MT.

GONÇALO APARECIDO DE BARROS
Secretário Interino Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial